平成１８年３月２７日
各  位

会社名 ニッパツ （日 本 発 条 株 式 会 社）
代表者名  代表取締役社長   佐々木 謙二
コード番号 ５９９１ 東証１部
問合せ先 執行役員 企画本部広報部長 原 章一

（ＴＥＬ．０４５－７８６－７５１３）

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 3 月 27 日開催の経営会議において、下記のとおり代表取締役社長の

異動について決議し内定いたしましたのでお知らせいたします。
記

１．代表取締役社長の異動
 （新） （現）
 佐 々 木 謙 二 代表取締役会長 代表取締役社長
 天 木  武 彦 代表取締役社長 取締役専務執行役員

２．新代表取締役社長の略歴
氏  名 天 木  武 彦（あまき たけひこ）
出 身 地 千葉県成田市
最終学歴 昭和 40 年（1965 年）3 月 中央大学商学部 卒業
生年月日 昭和 18 年（1943 年）3 月 31 日生まれ（本日現在 62 歳）
現 住 所 神奈川県横浜市
略  歴 昭和 40 年（1965 年）4 月 ニッパツ（日本発条株式会社）入社

平成 6 年（1994 年）6 月 取締役 ばね生産本部副本部長
平成 11 年（1998 年）6 月 常務取締役 シート生産本部長
平成 15 年（2003 年）6 月 専務取締役 企画本部長兼購買本部長（現）
平成 17 年（2005 年）6 月 取締役専務執行役員（現）

３．就任予定日
平成 18年 6月 29日開催の定時株主総会後の取締役会で決議し就任する予定であります。

４．異動の理由
佐々木社長（67 歳）は平成 12 年（2000 年）6 月の就任以来、事業構造の改革を最大

の経営課題と位置づけ、事業基盤の強化拡充を推進し、14 年（2002 年）度から 16 年

（2004 年）度までの「中期経営計画」をほぼ 1 年前倒しで達成しました。続く 19 年（2007
年）度を最終年度とする現在展開中の同計画においても、初年度（今年度）で売上高目

標をクリアーする見通しであり、その実現への道筋をつけました。今後、自動車部品・

情報通信機器部品をはじめとするグループ全体の事業発展に一段と弾みをつけるには、

トップの若返りが必要であると判断し、広範な事業に精通した天木取締役専務執行役員

に交代することと決定いたしました。
なお、佐々木社長は代表取締役会長に就く予定です。

以 上